ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

20.11.2019г.                        с. Преображеновка                                 № 52

О внесении изменений в муниципальную целевую
программу "Устойчивое развитие территории сельского
поселения Преображеновский сельсовет Добровского

муниципального района Липецкой области на 2019-
2024гг.", утвержденную постановление администрации
сельского поселения Преображеновский сельсовет №

82 от 03.12.2018 года

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных

программных мероприятий администрация сельского поселения Преображеновский

сельсовет, администрация сельского поселения Преображеновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу "Устойчивое развитие территории

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области на 2019-2024гг.", утвержденную постановление администрации

сельского поселения Преображеновский сельсовет № 82 от 03.12.2018 года

следующие изменения:

1.1. В "Паспорте муниципальной программы Преображеновского сельского

поселения "Устойчивое развитие территории сельского поселения Преображеновский

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы"

строку "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета поселения всего, в том числе

по годам реализации муниципальной программы" изложить в редакции:

  Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы

составляет 97625,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год - 85860,4 тыс. рублей;

2020 год - 2585,0 тыс. рублей;

2021 год - 2320,0 тыс. рублей;

2022 год -2320,0 тыс. рублей;

2023 год - 2320,0 тыс. рублей;

2024 год - 2220,0 тыс. рублей;

2. Приложения №2, №3 к муниципальной программе "Устойчивое развитие

территории сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского

муниципального района Липецкой области" изложить в новой редакции.

Приложение 2 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области"

http://ru48.registrnpa.ru/

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Устойчивое

развитие территории сельского поселения Преображеновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области" за счет средств бюджета

поселения

№

п/п

Наименов

ание

подпрогра

мм,

основных

мероприят

ий

Ответств

енный

исполнит

ель,

соисполн

итель

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБ

С

РзПр ЦСР Всего 2019

год

2020

год

2021 г

од

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14

1 Программ

а

"Устойчив

ое

развитие

территори

и

сельского

поселения

Преображ

еновский

сельсовет

Добровско

го

муниципал

ьного

района

Липецкой

области на

2019-2024

годы"

Админис

трация

поселени

я

914   1000

0000

00

97625,

4

8586

0,4

2585,

0

2320,0 2320,0 2320,

0

2220,

0

2 Подпрогра

мма 1

"Развитие

инфрастру

ктуры и

повышени

е уровня

благоустро

йства на

территори

и

сельского

поселения

Админис

трация

поселени

я

914   1010

0000

00

85382,

4

7898

2,4

1500,

0

1250,0 1250,0 1250,

0

1150,

0

Преображ

еновский

сельсовет

Добровско

го

муниципал

ьного

района

Липецкой

области в

2019-2024

годах"

3 Основное

мероприят

ие 1

подпрогра

ммы 1

Реализаци

я

мероприят

ий,

направлен

ных на

организац

ию

благоустро

йства на

территори

и

сельского

поселения

Преображ

еновский

сельсовет

Админис

трация

поселени

я

914 0503 1010

1000

00

15828,

20

1082

8,2

1000,

0

1000,0 1000,0 1000,

0

1000,

0

4 Основное

мероприят

ие 2

подпрогра

ммы 1

Развитие

дорожной

инфрастру

ктуры

поселения

Админис

трация

поселени

я

914 0409 1010

2000

00

939,9 189,9 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

5 Основное

мероприят

ие 4

подпрогра

Админис

трация

поселени

я

914 0503 1010

4000

00

67464,

30

6746

4,30

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ммы 1

Реализаци

я проекта

комплексн

ого

обустройст

ва

площадки

под

компактну

ю

жилищную

застройку

6 Основное

мероприят

ие 5

подпрогра

ммы

Грантовая

поддержка

местных

инициатив

граждан

проживаю

щих в

сельской

местности

Админис

трация

поселени

я

914 0503 1010

5000

00

200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 Основное

мероприят

ие 6

подпрогра

ммы 1

Строитель

ство

Набережн

ой

Админис

трация

поселени

я

914 0503 1010

6000

00

900,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0

8 Основное

мероприят

ие 8

подпрогра

ммы 1

Реализаци

я

мероприят

ий

направлен

ных на

уточнение

Админис

трация

поселени

я

914 0412 1010

8000

00

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

0,0

генеральн

ого плана,

правил

землеполь

зования,

застройки,

карт

(планов)

границ

населенны

х пунктов,

границ

территори

альных

зон

сельских

поселений

и

документа

ции по

планировк

е

территори

й

сельского

поселения

9 Подпрогра

мма 2

"Развитие

социально

й сферы в

сельском

поселении

Преображ

еновский

сельсовет

Добровско

го

муниципал

ьного

района

Липецкой

области в

2019-2024

годах"

Админис

трация

поселени

я

914 1101 1020

0000

00

10150,

0

5150,

0

1000,

0

1000,0 1000,0 1000,

0

1000,

0

10 Основное

мероприят

ие 1

Админис

трация

поселени

914 1101 1020

1000

00

10000,

0

5000,

0

1000,

0

1000,0 1000,0 1000,

0

1000,

0

подпрогра

ммы 2

Содержан

ие и

финансово

е

обеспечен

ие

деятельно

сти

учреждени

й культуры

и спорта

я

11 Основное

мероприят

ие 2

подпрогра

ммы 2

Организац

ия и

проведени

е

мероприят

ий,

направлен

ных на

приобщен

ие

населения

к

регулярны

м

занятиям

физическо

й

культурой

и спортом

  914 0801 1020

2000

00

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Подпрогра

мма 3

"Обеспече

ние

безопасно

сти

человека и

природной

среды на

территори

и

Админис

трация

поселени

я

914   1030

0000

00

2015,0 1700,

0

75,0 60,0 60,0 60,0 60,0

сельского

поселения

Преображ

еновский

сельсовет

Добровско

го

муниципал

ьного

района

Липецкой

области на

2019-2024

годы"

13 Основное

мероприят

ие 1

подпрогра

ммы 3

Обеспечен

ие

первичных

мер

пожарной

безопасно

сти

жителей

Админис

трация

поселени

я

914 0310 1030

100

1800,0 1650,

0

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

14 Основное

мероприят

ие 2

подпрогра

ммы 3

Обеспечен

ие

обществен

ного

порядка и

противоде

йствие

преступно

сти

Админис

трация

поселени

я

914 0314 1030

2000

00

5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Основное

мероприят

ие 3

подпрогра

ммы 3

Обеспечен

ие

Админис

трация

поселени

я

914 0314 1030

3000

00

200,0 50,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

безопасно

сти

жителей

на водных

объектах

населенны

х пунктов

16 Основное

мероприят

ие 4

подпрогра

ммы 3

восстанов

ление и

экологичес

кая

реабилита

ция

водных

объектов

Админис

трация

поселени

я

914 0310 1030

4000

00

10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Подпрогра

мма 4

"Развитие

кадрового

потенциал

а

муниципал

ьной

службы и

информац

ионное

обеспечен

ие

деятельно

сти

сельского

поселения

Преображ

еновский

сельсовет

на 2019-

2024

годы""

Админис

трация

поселени

я

914   1070

0000

00

78,0 28,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

18 Основное

мероприят

ие 1

подпрогра

ммы 4

Админис

трация

поселени

я

914 0104 1070

1000

00

78,0 28,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Развитие

муниципал

ьного

управлени

я и

муниципал

ьной

службы

администр

ации

сельского

поселения

Преображ

еновский

сельсовет

Приложение 3 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области"

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на
реализацию муниципальной программы  "Устойчивое развитие территории

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского  муниципального
района Липецкой области"

Таблица

№

п/

п

Наименование

подпрограмм

Источники

ресурсного

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 Муниципальная

программа

"Устойчивое

развитие

территории

сельского

поселения

Преображеновск

ий сельсовет

Добровского

муниципального

района Липецкой

области на 2019-

2024 годы

Всего 97625,

4

85860,

4

2585,

0

2320,

0

2320,

0

2320,

0

2220,

0

фед. бюджет 29278,

5

29278,

5

областной

бюджет

17583,

0

17583

районный

бюджет

бюджет

поселения

50763,

9

38998,

9

2585,

0

2320,

0

2320,

0

2320,

0

2220,

0

внебюджетны

е средства1

2 Подпрограмма 1

"Развитие

инфраструктуры

Всего 84982,

4

78982,

4

1400,

0

1150,

0

1150,

0

1150,

0

1150,

0

фед. бюджет 29278, 29278,

и повышение

уровня

благоустройства

на территории

сельского

поселения

Преображеновск

ий сельсовет

Добровского

муниципального

района Липецкой

области в 2019-

2024 годах

5 5

областной

бюджет

17583 17583

районный

бюджет

бюджет

поселения

38120,

9

32120,

9

1400,

0

1150,

0

1150,

0

1150,

0

1150,

0

внебюджетны

е средства

3 Подпрограмма 2

"Развитие

социальной

сферы в

сельском

поселении

Преображеновск

ий сельсовет

Добровского

муниципального

района Липецкой

области в 2019-

2024 годах

Всего 10150,

0

5150,0 1000,

0

1000,

0

1000,

0

1000,

0

1000,

0

фед. бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

бюджет

поселения

10150,

0

5150,0 1000,

0

1000,

0

1000,

0

1000,

0

1000,

0

внебюджетны

е средства

4 Подпрограмма 3

"Обеспечение

безопасности

человека и

природной среды

на территории

сельского

поселения

Преображеновск

ий сельсовет

Добровского

муниципального

района Липецкой

области в 2019-

2024 годах"

Всего 2015,0 1700,0 75,0 60,0 60,0 60,0 60,0

фед. бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

бюджет

поселения

2015,0 1700,0 75,0 60,0 60,0 60,0 60,0

внебюджетны

е

средства

5 Подпрограмма 4

"Развитие

кадрового

потенциала

муниципальной

службы и

информационное

Всего 78,0 28,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

фед. бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

обеспечение

деятельности

сельского

поселения

Преображеновск

ий сельсовет на

2019-2024 годы"

бюджет

поселения

78,0 28,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Внебюджетны

е средства

3. В "Паспорте Подпрограммы 1 муниципальной программы сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

"Развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области в 2019-2024гг"" строку "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета

поселения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" изложить в редакции:

    Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет 85382,4

тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 78982,4 тыс. рублей;

2020 год - 1500,0 тыс. рублей;

2021 год - 1250,0 тыс. рублей;

2022 год - 1250,0 тыс. рублей;

2023 год - 1250,0 тыс. рублей;

2024 год - 1150,0 тыс. рублей.

4. В "Паспорте Подпрограммы 2 муниципальной программы сельского поселения

Преображеновский сельсовет  Добровского муниципального района Липецкой области

 "Развитие социальной сферы в сельском поселении Преображеновский сельсовет

Добровского муниципального района Липецкой области на 2019-2024 годы"", строку

"Объемы финансирования за счѐт средств бюджета поселения всего, в том числе по годам

реализации Подпрограммы" изложить в редакции:

  - общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет 10150,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 5150,0 тыс. рублей;

2020 год - 1000,0 тыс. рублей;

2021 год - 1000,0 тыс. рублей;

2022 год - 1000,0 тыс. рублей;

2023 год -1000,0 тыс. рублей;

2024 год -1000,0 тыс. рублей.

5. В "Паспорте Подпрограммы 3 муниципальной программы Преображеновского

сельского поселения Добровского муниципального района Липецкой области

"Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой

области в 2019-2024 годах" Раздел 5. "Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации" изложить в редакции:

5 .Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации

    Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет 2015,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 1700,0 тыс. рублей;

2020 год - 75,0 тыс. рублей;

2021 год - 60,0 тыс. рублей;

2022 год - 60,0 тыс. рублей;

2023 год -60,0 тыс. рублей;

2024 год -60,0 тыс. рублей.

"

6. В "Паспорте Подпрограммы 4 муниципальной программы сельского поселения

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

"Обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления

сельского поселения  Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района

на 2014 - 2020 годы"" строку "Объемы финансирования за счѐт средств бюджета

поселения всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" изложить в редакции:

  - Общий объем финансирования подпрограммы на 2019 - 2024 годы составляет
78,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 28,0 тыс. рублей;
2020 год - 10,0 тыс. рублей;
2021 год - 10,0 тыс. рублей;
2022 год - 10,0 тыс. рублей;
2023 год -10,0 тыс. рублей;
2024 год -10,0 тыс. рублей.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского  поселения

Преображеновский сельсовет                                                                        Л.М. Емельянова